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25 marca – Dzień Świętości Życia  Dziś ta straszna diagnoza – niepłodność – się leczy. Jednak
nawet jeśli lekarze stwierdzają, że nie ma szansy na poczęcie, trzeba pamiętać: wszystko jest w
ręku Boga.   Rodziny bezdzietne 
    Ból z powodu niemożności urodzenia dziecka małżonkowie z reguły przeżywają osobiście.
Niektórzy tę rzeczywistość odbierają jako niepełnowartościową. O delikatnym problemie nie
mówi się w społeczeństwie, a nawet jeśli zajdzie taka potrzeba, czyni się to prawie szeptem, z
zażenowaniem, ze smutkiem. Z tego powodu może się wydawać, że niepłodność w rodzinie
jest zjawiskiem dosyć rzadkim. W rzeczywistości jednak liczba par z podobną diagnozą z
biegiem czasu tylko się zwiększa. Według ostatnich danych medycznych niepłodność na
Białorusi dotyka około 16% małżonków. I nie jest to dokładna liczba, gdyż wiele par nie
rejestruje związku, więc nie są obejmowane oficjalną statystyką. †    W niektórych sytuacjach
zdiagnozowanie niepłodności nie jest wyrokiem. Najnowsze technologie reprodukcyjne
pozwalają na wyjawienie przyczyn niemożności poczęcia i pomoc parze w zostaniu rodzicami.
Jednak wielu traci na to kilka, a nawet kilkanaście lat, a mimo to kuracja nie przynosi
oczekiwanych skutków. 
    W takich przypadkach małżonkom nieraz opuszczają się ręce. Zwracają się do Boga, w
Którego być może nawet nie wierzyli przedtem. Pragną zrozumieć „po co to wszystko” lub „nie
stracić nadziei”, gdyż gdzieś w głębi duszy jeszcze żyje.
   
    Dobry Bóg 
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   – Życie to wielki dar, darmo otrzymany od Stworzyciela, i tajemnica. Nie zawsze możemyzrozumieć, dlaczego Bóg daje albo powstrzymuje się od dania – rozważa ks. kanonik CzesławPawlukiewicz, kustosz sanktuarium Pana Jezusa Frasobliwego w Rosi.     – Wiem na pewno, że mogą istnieć przeszkody ze strony człowieka na przyjęcie daru życia,więc nie da się stwierdzić: skoro nie mają dzieci, to taka jest Wola Boża. Równocześnieczasami Wszechmocny nie obdarza nowym życiem, aby małżonkowie zatroszczyli się oodrzucone dziecko przez usynowienie. Jest znanych sporo historii, kiedy to niepłodna paraadoptowała dziecko, po czym Pan błogosławił im własnym potomstwem. W ten sposób napytanie „po co?” dawał jasną odpowiedź: by uszczęśliwić jedno samotne dziecko, pozbawionetroski rodzicielskiej.     – Jestem świadkiem wielu przypadków, kiedy Bóg obdarza cudem nowego życia pousunięciu przeszkód, inaczej mówiąc, po nawróceniu się osoby albo obu małżonków: żony imęża, – zaznacza kapłan. – Jednym z pierwszych świadectw było doświadczenie małżeństwa,które objeździło bardzo wiele specjalistycznych klinik w kraju i za granicą, wydało sporośrodków materialnych na dokonanie różnych badań, zabiegów... ale lekarze rozwodzili rękami,gdyż nie wiedzieli, co jest przyczyną niemożności zaistnienia życia. Po wielu modlitwach iprzeżyciu rekolekcji z o. Rufusem Pereirą w 2009 roku, które odbyły się w naszym sanktuarium,urodziła się im córeczka Aleksandra, za rok synek Natanael, a jeszcze rok później kolejnadziewczynka Rita. Można by pomyśleć, że to już koniec tej pięknej historii. Jednak Bóg zawszeobdarowuje hojnie, nigdy nie żałuje swojej łaski. W 2018 roku w tej rodzinie przyszło na światczwarte dziecko – Klara. I mogę zapewnić, że sporo cudownych historii dokonuje się pomodlitwie w naszym sanktuarium, po rekolekcjach, które tutaj prowadzimy. W zeszłym rokupodczas obchodów w Rosi 400. rocznicy od momentu pierwszego cudu, dwie kolejne rodziny ustóp figury Jezusa Frasobliwego złożyły wota w postaci dwóch złotych serduszek i jednegosrebrnego na znak wdzięczności Bogu za cud otrzymanej łaski nowego życia.       Współpraca z Dawcą Życia     Ktoś modli się o dar rodzicielstwa w domu po nocach, ktoś ściera kolana w świątyni, ktośszuka wsparcia w Kościele razem z tymi, kogo dotyka ten sam problem. Wiele przyszłychmatek rusza w pielgrzymce do Maryi do diecezjalnych sanktuariów w Kopciówce i Borunach, byw świętych miejscach wyprosić łaskę urodzenia dziecka. Nie tak dawno kult Matki BożejNowego Życia rozpoczęto we Wsielubie (dekanat Nowogródek). Pojawiła się tam figuraNajświętszej Maryi Panny w stanie błogosławionym. Dla małżonków, którzy pragną miećpotomstwo, są regularnie organizowane rekolekcje w Rosi. Tam mężowie i żony starają sięrozpoznać wolę Najwyższego... Podobnych „dróg” do Dawcy Życia jest naprawdę wiele. Każdywybiera swoją.     Bardzo ważne dla bezdzietnych par jest wsparcie ze strony krewnych, bliskich, przyjaciół. Wtej sprawie może pomóc nawet nieznajomy, ale stanowczy wierny. Co roku w uroczystośćZwiastowania Pańskiego Kościół katolicki ofiaruje modlitwy, post i uczynki miłosierdzia wintencji każdego poczętego życia. Przedstawia się więc wspaniała okazja do podziękowaniaOjcu za dar swojego życia i wybłagania go dla tych, którzy z zapartym tchem czekają i sągotowi przyjąć do swej rodziny małe Boże stworzenie.
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